
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce
AREA ISTITUZIONALE

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 6   del 30/05/2024
Registro Generale N° 635   del 30/05/2024

OGGETTO: Selezione per l’attribuzione del differenziale stipendiale al personale dipendente - 
decorrenza economica 1° gennaio 2023. Riapertura termini.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 30/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del AREA ISTITUZIONALE

Determina n. 635 del 30/05/2024 - (Prop. Det. n. 704 del 30/05/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DEL DIFFERENZIALE STIPENDIALE AL PERSONALE DIPENDENTE - 
DECORRENZA ECONOMICA 1° GENNAIO 2023. RIAPERTURA TERMINI.  

Visto che in qualità di Segretario Generale, giusto decreto sindacale n. 15/2022, lo scrivente è legittimato ad 
emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice  
di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che il Consiglio Comunale:
• con deliberazione n.  49 del  28/12/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il  Documento 

Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
aggiornato con deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di  
previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di  
cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Richiamata  la determinazione dirigenziale R.G. n. 545 del 07/05/2024 con la quale veniva approvato  lo 
schema di bando per l'attribuzione del differenziale stipendiale all'interno delle aree e lo schema di domanda 
di partecipazione alla selezione;

Atteso  che l'avviso di cui trattasi è stato pubblicato in amministrazione trasparente, sul sito istituzionale  
dell'ente, in data 7 maggio 2024, con scadenza 22 maggio 2024;

Considerato, in particolare, che al fine di garantire una maggiore partecipazione si ritiene opportuno una  
riapertura dei termini per l'invio delle domande di partecipazione alla selezione, anche in considerazione di  
quanto segnalato dalla parte sindacale  nella riunione della delegazione trattante del 30.05.2024 ; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 147 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di:

• dover procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle domande per la selezione inerente 
l'attribuzione  dei  differenziali  stipendiali  in  favore  del  personale  dipendente,  con  decorrenza  1° 
gennaio 2023;

• dare  atto  che  può  beneficiare  dell'attribuzione  del  differenziale  stipendiale,  un  contingente  non 
superiore  al  50  per  cento  del  personale  per  ciascuna  categoria  avente  titolo  a  partecipare  alla  
selezione  e,  comunque,  nel  limite  massimo  delle  somme stanziate  a  tale  scopo  in  sede  di 
contrattazione;

Richiamati:

• il CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022;

• il CCDI del personale non dirigente del comune di Galatone per le annualità 2023-2025;

• l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per le ragioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di  riaprire i  termini  di  presentazione delle  domande  per  la  selezione inerente  l'attribuzione dei 
differenziali stipendiali in favore del personale dipendente, in favore del personale avente diritto di 
cui all'avviso del 07.05.2024 approvato con D.D. R.G. n. 545 del 07/05/2024;

2. di fissare in ulteriori 7 giorni, la data di scadenza dell'avviso di riapertura dei termini, ossia entro e 
non oltre le ore 12 del 07.06.2024;

3. di  confermare nella loro validità le domanda di accesso per la selezione inerente l'attribuzione dei 
differenziali stipendiali che sono regolarmente pervenute, e regolarmente acquisite, entro i termini 

Determina n. 635 del 30/05/2024 - (Prop. Det. n. 704 del 30/05/2024) - Pag. 2 di 3



originari di scadenza, ossia il 22.05.2024, senza necessità di ulteriore presentazione;

4. di rendere noto che responsabile del procedimento è il Dott. Fabio Bolognino;

5. di dare atto,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa di  cui  all’art.  147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento;

6. di disporre la pubblicazione dell'avviso di riapertura bando in oggetto all'Albo Pretorio online del 
Comune di Galatone, sul sito istituzionale e in amministrazione trasparente per la durata di ulteriori 
7 (sette) giorni.

Galatone, 30/05/2024 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Fabio BOLOGNINO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

_____  

Determina n. 635 del 30/05/2024 - (Prop. Det. n. 704 del 30/05/2024) - Pag. 3 di 3


